
CES 98/24/OLCE
LN096027 Staňkovice, Postoloprtská - rekonstrukce vodovodu

SVS/If /  3 2 1 5 /  2 4 
CES 0 2 7 4 5 / 2  kl-$SK

DODATEK Č.2 KE SMLOUVĚ O DÍ LO

Č íslo  z h o to v ite le : .............

u zavřený  ke Sm louvě o d ílo  ze dne 15.01.2024 (dále  jen  „S m louva")
dá le  jen  („D odatek")

L S m luvn í s trany

1.1 O bjednatel:
Severočeská vodárenská společnost a.s.

se sídlem : Přítkovská 1689,415 50 Teplice
zapsaná u Krajského soudu : v Ústi nad Labem, oddíl B, vložka 466 
zastoupená : Ing. Bronislav Špičák, generální ředitel
zástupce pro věci technické : ........................................................ .............
IC
DIČ
bankovní spojení

:49099469 
: CZ49099469
: KB Teplice, č. ú. 711620257/0100

Objednatel zmocňuje zástupce pana...............................................................................................................
... ........ ..........................................k zajišťování investorsko-inženýrské činnosti, k provádění technického 
dozoru investora, předání staveniště, přejímáni provedených stavebních prací a k dalším úkonům dle této 
smlouvy (dále jen "zástupce objednatele").

1.2 Zho tovite l:
Severočeská stavební, a.s. 

se sídlem:
zapsaná u Krajského soudu: 
zastoupená:
zástupce pro věci technické: 
IČ:
DIČ:
bankovní spojení: 
telefon:

Žižkova 196/278,400 04 Trmice
v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1460
Vítězslavem Chalupeckým, předsedou představenstva
............................
25458426
CZ25458426
RB Ústí nad Labem, č.ú. 1077005904/5500 
....................

fax:
Vedením realizace stavby ve smyslu § 159 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon"), je zmocněn ................................ Odpovědným zástupcem zhotovitele 
pro provádění stavby je .............................

II. Předmět Dodatku
2.1 Smluvní strany se tímto Dodatkem dohodly na změně Smlouvy tak, jak je stanoveno tímto Dodatkem.

2.2 Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy:

Verze 1.3
Dodatek ke Smlouvě o dílo_VP14_VZMR (IO) Stránka 1



LN096027 Staňkovice, Postoloprtská - rekonstrukce vodovodu

2.2.1. Smluvní strany se dohodly, že tímto dodatkem č. 2 se text bodu 4.1. Cena za dílo ruší a 
nahrazuje se textem následujícího znění:

4.1 Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli smluvní cenu, sjednanou v souladu se zákonem č. 526/1990 
Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky č. 450/2009 Sb., kterou se prování zákon o cenách, 
ve znění pozdějších předpisů, na základě nabídky zhotovitele a podmínek uvedených v této smlouvě, jejíž 
výše je stanovena částkou:

cena celkem 14 106 894,07 Kč (bez DPH)
DPH 21%. Cena předmětu plnění s DPH činí celkem 17 069 341,82 Kč.

2.3 Smluvní strany výslovně stanoví, že ve všech dalších smluvních ujednáních zůstává Smlouva nezměněna.

III. Závěrečná ustanovení
3.1 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran, účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

3.2 Tento Dodatek představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu tohoto Dodatku.

3.3 Aktualizované přílohy, které jsou přílohou Dodatku:

1. NÁVRH  ZM Ě N Y  č. 02 /2024 včetně  P Ř IJETÍ ZM Ě N Y .

3.4 Tento Dodatek byl vyhotoven a Smluvními stranami podepsán ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po dvou (2) vyhotoveních.

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho
k němu připojují své podpisy.

V Teplicích dne 

Objednatel:

V Ústí nad Labem dne 

Zhotovitel:

1 1 ' r / / 2m

0 5 -12- 2024

Severočeská vodárenská společn.... 
415 50 Teplice, Přítkovská ...... 

IČO 49099469, DIČ CZ490......

Ing. Bronislav Špičák 
generální ředitel

Severočeská vodárenská společnost a.s

Vítězslav Chálupecký 
předseda představenstva 

Severočeská stavební, a.s.

Žižkova 196 278 
400 04 Třmíce 
IČ :25458426 
DIČ: CZ25458426

SEVEROČESKÁ sta v eb n í
tu

Verze 1.3
Dodatek ke Smlouvě o dílo_VP14_VZMR (IO) Stránka 2



F115a_Změnový list (stavební práce)

NÁVRH ZMĚNY č í s l o : 02/2024
Zho tov ite l: Severočeská stavební, a.s., Ž iž k o v a  1 9 6 /2 7 8 , 4 0 0  04  T rm ic e

K om u: S eve ročeská  vo d á re n ská  sp o le čn o s t a.s. D atum : 25 .1 1 .2 0 2 4

N ázev  akce :
LN 096 027 Staňkovice, Postoloprtská - rekonstrukce vodovodu

Z pů so b  počtou
o d e s lá n í/
p ředán í/d a tum :

o m a ilom faxom Osobně
A N O ................... 2024

Odkazy na spec ifikac i: 
na výkresy: 

na rozpoč tové  podklady: 
na jin o u  čás t sm louvy:

SoD, článek č. 4

Příloha č.2 - ROZPOČET
Příloha č.1 - ZÁZNAM z KD č. 2, 3, 4, 5 a 7, str. 4, 5, 7 a 8,

odst. 10), 11), 14), 15), 16), 19), 20), 25), 26), 27)
Popis a zdůvodnění změny:

ODCHYLKA OD PD:
(1) Ve výkopu byla zjištěna hladina podzemní vody těsně pod povrchem, což není obvyklé, nebylo 

to očekáváno a nebyl požadován a proveden do PD hydrogeologický průzkum.
(2) Položky rozpočtu v PD byly upraveny dle prováděcího předpisu SVS, a.s. - e.č. PP 02.
(3) Z důvodu dodání větší technologie byl dodán větší rozvaděč pro budoucí přenosy než rozvaděč 

navržený v PD pro menší technologii.
(4) Informace uvedené v PD nesouhlasí se skutečností. Nový řad pro č.p. 149, 96 a 95 byl proveden 

místo stávajícího zarostlého řadu LT 80 neevidovaného v GIS provozovatele.
(5) Beton jako podkladní vrstva ve vozovce není standardní a beton nebyl v PD uveden, protože 

správce komunikace tuto informaci do PD nesdělil.

ZTÍŽENÍ PODMÍNEK PRO REALIZACI STAVBY:
vzniklo vlivem povolení MÚ Žatec zřídit přes obec Staňkovice objízdnou trasu uzavírky 
silnice č. 1/27 na trase Most - Plzeň v obou směrech. Bylo nutné zajistit bezpečnost 
dopravního provozu vozidel jedoucích po objížďce a provést DIO dle požadavku správního 
orgánu, který povolení vydal se souhlasem Policie ČR:

(6) Řízení dopravy - dvěma pracovníky stavby dle intenzity provozu, aby doprava byla co 
nejplynulejší, ne automatickým semaforem, který neumí reagovat na provoz.

(7) Zřízení provizorního AB u překopů - pro snížení vibrací do okolí překopů od jedoucích vozidel.
(8) Zřízení provizorního povrchu - v celé délce stavby pro zvýšení bezpečnosti jedoucích vozidel, aby 

nedošlo ke zúžení vozovky v celé délce stavby, ale pouze podél "živého" pracovního úseku.

MENEPRACE: 834 122,12 Kč (6 .72  % ceny d íla  d le  S oD )
(1) Větší AŠ - odpočet
(2) Pokládka po překopech - odpočet

- 250 513,24 (odchylka od PD - výskyt podzemní vody)
- 583 608,88 (upraveno dle předpisu stavebníka PP 02)

VICEPRACE: + 2 530 657,57 Kč (20 ,39  % ce n y  d íla  d le  S oD )
(1) Větší AŠ - přípočet
(2) Pokládka po překopech - přípočet
(3) Větší rozvaděč pro budoucí přenosy
(4) Nový řad pro č.p. 149, 96 a 95
(5) Bourání betonů
(6) Řízení dopravy
(7) Zřízení provizorního AB u překopů
(8) Zřízení provizorního povrchu

+ 397 996,50 (odchylka od PD - výskyt podzemní vody) 
+ 919 513,90 (upraveno dle předpisu stavebníka PP 02) 

+ 5 869,60 (odchylka od PD - větší technologie)
+ 330 872,50 (odchylka od PD - jiná skutečnost)

+ 11 108,37 (odchylka od PD - jiná skutečnost)
+ 405 000,00 (ztížení podmínek pro realizaci stavby)

+ 26 062,82 (ztížení podmínek pro realizaci stavby)
+ 434 233,88 (ztížení podmínek pro realizaci stavby)



Důvod zám or chyba  v chyba \ / \ / o  o  1 v y o o  i jiné okolnosti (např.
v íce p rá ce /m é n ě ob jodn a to lo p ro jek tové zho tov ite le t v í  r \  a  

l l T O v vyh ra ze n á  zm ěna
práce  / D ůvod dokum en ta c i závazku  ve sm louvě )
pro zm ěnu ANO
P oče t p řipo jených  listů výkresů  zm ěny: 0
Ocenění změny:

m e nep race
v íce p rá ce

- 834  122,12  Kč 
+ 2 530  657 ,57  Kč

celkem + 1 696  535 ,45  K č  bez DPH

N ově navržená  zm ěna  s jednan é  ceny  díla 
S o D  12 4 1 0  358 ,62  Kč
Z M Ě N A  č. 0 2 /2 0 2 4  1 696  535 .45  Kč__________

z m ě n a  c e n y  d íla  14 106 894 ,07  K č  b e z  DPH

Z m ěna  navržené  lhů ty  d o ko n če n í díla 
(č ís lem /s lovy):

BEZE ZMĚNY
není p ředm ě tem  to h o to  Z L  č. 02 /2024

N avrhovanou  zm ěnou  do jde  k navýšen í / 
DPH.

» rozpočtu  o částku : 1 696  535 ,45  K č  bez

C ena V ÍC E P R A C Í podle to h o to  Z m ě n o vé h o  listu č in í 2 530  657 ,57  K č  bez  D PH, tj. 20 ,39  %  
nab ídkové  ceny.
C ena  M É N Ě P R A C Í podle to h o to  Z m ě n o vé h o  lis tu  č in í 834  122,12 K č  bez  D PH , tj. 6 ,72  % 
nab ídkové  ceny.
C ena V ÍC E P R A C Í všech  Z m ě n o vých  listů té to  s ta vb y  d le  § 222  odst. odst. 5 a 6 Z Z V Z  čin í 
2 530 657 ,57  K č  bez DPH, tj. 20 ,39  %  nab ídkové  ceny.
C ena  M É N Ě P R A C Í d le  všech  Z m ě n o vých  listů d le  § 222  odst. odst. 5 a 6 Z Z V Z  čin í 
834  122,12 K č  bez DPH, tj. 6 ,72  %  nab ídkové  ceny.________________________________________
P oče t p řipo jených  listů sp e c ifika c í (zm ěnový  rozpoče t): 16 (rozpoče t 12)
Zástupce zhotovitele:
Z ho to v ite l vyp ra co va l ten to  Z m ě n o vý  lis t vče tně  příloh a p roh lašu je , že  vše ch n y  uvedené  
úda je  jsou  p ravd ivé .

................ ....................

PŘIJETÍ ZMĚNY
........... D a tum

2 6. 11, 2024

Posouzení změny:

Komentář ke způsobu stanovení ceny a je jí přiměřenosti:

Odůvodnění dodatečných stavebních prací -  nezbytné stavební práce (§ 222 odst. 5 ZZVZ)
K ocenění změn byly použity jednotkové ceny dle uzavřené smlouvy o dílo. U položek, které nejsou 
použity ve sm louvě o dílo, byly použity jednotkové ceny dle platného ceníku URS.

- vícepráce / méněpráce nebyly zahrnuty v původní veřejné zakázce
- vícepráce /  méněpráce jsou nezbytné
- nedojde ke změně zhotovitele
- změna v osobě dodavatele (zhotovitele):

* není možná z ekonomických anebo technických důvodů spočívajících zejména v 
požadavcích na slučitelnost nebo interoperabilitu se stávajícím zařízením, službami nebo 
instalacemi pořízenými zadavatelem (objednatelem) v původní veřejné zakázce;

■ a způsobila by zadavateli (objednateli) značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů 
lodnota součtu absolutních hodnot všech realizovaných více- a méněprací v rámci této stavby,



realizovaných v tomto režimu, nepřekročí 50 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky a 
současně celkový cenový nárůst související s vícepracemi dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ při odečten 
méněprací, které nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, nepřesáhne 30 % ceny sjednané ve 
smlouvě původní veřejné zakázky (pozn. do tohoto limitu není třeba započítávat změny de minimis ve 
smyslu § 222 odst. 4 ZZVZ ani záměnu položek podle § 222 odst. 7 ZZVZ) _______________ __
Stanovisko projektanta (AD):
P ro jek tan t so u h la s í s uvedeným i úda ji a zdůvodn ěn ím  a p ředk ládá  inves to rov i 
k p řije tí zm ě n y

..................................

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
TD I souh las í s uvedeným i úda ji a zdůvodn ěn ím  
k p řije tí zm ě n y

D atum

p ředk ládá  investo rov i

2 7 - 11-  2024

............................ ........... D atum
0 2 -12- 2024

Vyjádření zástupce objednatele:
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce/méněpráce), které jsou předmětem této 
změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění aplikovatelnosti § 222 
odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým se rozumí zdůvodnění splnění zákonných podmínek pro realizaci víceprací 
/ méněprací dle výše uvedených ustanovení a v případě změn podle § 222 odst. 5 nebo 6 ZZVZ 
rovněž.

..................... .................................................................... D a tum
0 9 -12- 2024

................................ ........... D atum

Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je  dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady 
potřebné k přijetí / zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / 
nevyhovující k provedení změny. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů.
V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu 
dodatku SoD oběma smluvními stranami.


